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Ansökan om skyddsjakt/förvaltningsjakt på varg i Siljansringen reviret,    
Dalarnas län 

Beslut 
Naturvårdsverket avslår ansökan. 

Bakgrund 
Jaktvårdskretsarna i Mora norra, Orsa och Rättvik har 2009-02-25 genom 
ordföranden Roland Nordwall, Björn Sinders och Lars-Erik Kalles ansökt om 
skyddsjakt/förvaltningsjakt på samtliga vargar i reviret i Siljansringen. Sökanden 
anför att etappmålet på 20 föryngringar är uppnått; älgstammen har decimerats 
så kraftigt av vargreviret att det sannolikt inte finns en jaktbar älgstam kvar efter 
ytterligare en föryngring i området; inom vargreviret har förutsättningarna för att 
bedriva jakt med lös hund försvårats eller omöjliggjorts i många områden; 
jaktarrendena sjunker; vargförekomsten försvårar fäbodriften.  
 
Naturvårdsverket har 2009-02-25 begärt yttrande från Länsstyrelsen i Dalarnas 
län samt Viltskadecenter.  
 
Länsstyrelsen i Dalarnas län avslår skyddsjakt/förvaltningsjakt 2009-04-06 på 
vargarna i Siljansringen. Enligt Länsstyrelsen har det under vintern spårats 6 
vargar i reviret. Enligt Länsstyrelsen har det dödats två hundar samt att det har 
varit en incident mellan en varg och hund sedan den 16 november 2008. Under 
2008 har 7 angrepp på får, nöt eller get registrerats i det område som kan 
härledas till Siljansringenreviret, varav tre är upprepade angrepp. Alla angrepp 
har skett på frigående djur på fäbodar. Flera av brukarna som har drabbats av 
tamdjursskador saknar nattfålla eller rovdjursavvisande hägn. Länsstyrelsens 
erfarenhet visar att förebyggande åtgärder är effektiva för att hindra skador. 
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Viltskadecenter föreslår i yttrande 2009-03-05 skyddsjakt på en varg. 
Viltskadecenter anger att 2007/2008 räknades det sju vargar in i reviret medan 
under inventeringssäsongen 2008/2009 har det räknats in 6 vargar inklusive ett 
revirmarkerande par.  
 
Enligt Viltskadecenter finns angrepp på fyra fäbodbesättningar registrerade 
under de senaste 12 månaderna, varav en ligger strax utanför revirets kända 
gränser men sannolikt kan det vara Siljansringen som gjort även detta angrepp. 
Sannolikt rör det sig totalt om 5 angrepp varav ett är ett upprepat angrepp. 
Viltskadecenter  anger att djur som saknades efter första angreppet är dock 
upphittade med skador några dagar efter ett första angrepp vilket gör det svårt att 
avgöra om det varit ytterligare angrepp eller om det är skador som härrör från 
det första angreppet.  
 
Enligt Viltskadecenter har två hundar angripits av varg de senaste 12 månaderna. 
 
Viltskadecenter har inte hittat någon dokumentation som tyder på att vargarna i 
Siljansringen uppträder mer närgånget än andra vargar. 
 

Skäl 

Juridiska förutsättningar för skyddsjakt 
Skyddsjakt efter varg kan ske genom särskilt myndighetsbeslut med stöd av 23 a 
och 27 §§ jaktförordningen (1987:905). För att tillstånd till skyddsjakt ska kunna 
beviljas krävs att vissa villkor är uppfyllda. Det ska inte finnas någon annan 
lämplig lösning och skyddsjakten får inte försvåra upprätthållandet av en 
gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde 
och att det ska ske för att förhindra allvarliga skador eller olägenheter. 

Rovdjurspolitikens riktlinjer 
När det gäller skyddsjakt på varg anförs det mesta till en situation där 
etappmålet inte är nått, men riktlinjerna handlar om skyddsjakt. I 
rovdjurspolitiken (prop. 2000/01:57) anges att skyddsjakten ska inriktas 
mot enstaka individer som skapar särskilt stora problem. 

Naturvårdsverkets bedömning 
Naturvårdsverket gör en samlad bedömning i varje enskilt fall. Verket bedömer 
skadornas omfattning, om skadeförebyggande åtgärder gjorts och vilka 
möjligheter till förebyggande av skada som finns samt möjlighet till annan 
lämplig lösning än skyddsjakt. Verket beaktar också vargstammens utveckling i 
landet som helhet samt vargarnas genetiska ursprung. 
 
Riksdagen har i sitt beslut om rovdjurspolitiken lagt fast ett etappmål för 
vargstammens utveckling som är 20 föryngringar, motsvarande ca 200 individer 
(Prop. 2000/01:57 Sammanhållen rovdjurspolitik). Länsstyrelserna har ansvaret 
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__________ 
 
Upplysning om hur man överklagar, se bilaga.  
 
 
Kopia till: 
Mora N Jvk 
Orsa Jvk 
Rättviks Jvk 
Länsstyrelsen i Dalarnas län 
Viltskadecenter 
Jordbruksdepartementet 
Miljödepartementet 
Skandinaviska vargprojektet (Skandulv) 
Rådet för rovdjursfrågor 
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Var ska beslutet överklagas? 
Naturvårdsverkets beslut kan överklagas hos länsrätten. Överklagandet ska 
dock skickas eller lämnas till Naturvårdsverket. Adressen framgår av 
beslutet. Har överklagandet kommit in i rätt tid överlämnar Naturvårdsverket 
överklagandet och handlingarna till länsrätten. 
 

När ska beslutet senast överklagas? 
Överklagandet ska ha kommit in till Naturvårdsverket inom tre veckor från den 
dag Ni fick del av beslutet. 
 

Vad ska överklagandet innehålla? 
Överklagandet ska vara skriftligt och det ska vara undertecknat. 
I skrivelsen ska Ni ange: 
 
Ert namn, adress, personnummer/organisationsnummer och telefonnummer, 
 
vilket beslut som Ni överklagar t.ex. genom att ange beslutsdatum och ärendets 
diarienummer, 
 
hur Ni anser att Naturvårdsverkets beslut ska ändras och varför det ska ändras 
samt 
 
om det finns motparter i ärendet bör Ni ange deras namn, adress och 
telefonnummer 
 


